
Svar på skriftligt spörsmål SSS 267/2024 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om Finlands Atlantsällskaps ställning och 

resurser som en del av Finlands Natomedlemskap 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 267/2024 rd undertecknat av 

riksdagsledamot Mikko Savola /cent: 

Vilken ställning har Finlands Atlantsällskap som en del av Finlands Natomedlemskap och 

 

hur ämnar regeringen sörja för tillräckliga resurser för Finlands Atlantsällskap från och 

med 2025? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Regeringen erkänner Finlands Atlantsällskaps ställning som frivilligorganisation som främjar 

transatlantisk utrikes- och säkerhetspolitisk dialog, forskning och utbildning i Finland. 

Regeringen har insett betydelsen av föreningens arbete redan före Finlands Natomedlemskap och 

särskilt i början av medlemskapet, där informationsförmedling och möjlighet till dialog har varit 

centrala för att skapa en enhetlig nationell lägesbild och öka förståelsen för Nato.  

 

Föreningens arbete har stött Finlands utrikespolitiska mål i det rådande utrikes- och 

säkerhetspolitiska läget. Atlantsällskapet har dock ingen formell roll i beslutsfattandet i 

anknytning till Finlands Natomedlemskap. Föreningen deltar inte i skapandet av en nationell 

ståndpunkt gällande Finlands Natomedlemskap eller i den nationella beredningen av frågor som 

rör Nato, utan utgör i första hand ett forum för medborgardialog om Nato i Finland.  

   

Atlantsällskapet har fått statsunderstöd under utrikesministeriets moment ”vissa understöd”. I år 

fick 19 organisationer understödet i fråga, totalt cirka 1 miljon euro. Under den senaste 

understödsrundan för 2024 var det organisationsspecifika understödsbeloppet som minst 20 000 

euro och som mest 198 000 euro. Understödet har beviljats enligt prövning och vilka 

organisationer som har fått det har varierat från år till år.  

 

Utrikesministeriet har konsekvent uppmuntrat alla frivilligorganisationer som har ansökt om 

statsunderstöd från ministeriet att utveckla sin verksamhet och kapitalanskaffning på ett sådant 

sätt att de inte är så beroende av understöd från staten. Majoriteten av organisationerna har också 

sökt och fått stöd från andra källor. 

 

Regeringen beslutade om omfattande nya sparåtgärder för denna ramperiod vid 

ramförhandlingarna i april. Statsfinanserna stärks med åtgärder på totalt 9 miljarder euro. 

Sparkravet gäller nu även utrikesministeriets förvaltningsområde. Vi tar hänsyn till våra 

internationella åtaganden i beslut som är nödvändiga för att balansera statsfinanserna.  



Anpassningarna är dock så omfattande att besparingar måste göras via många olika källor inom 

varje förvaltningsområde. Utrikesministeriet tvingas anpassa sin verksamhet med totalt cirka 

116 miljoner euro år 2025. Utrikesministeriet har inkluderat dessa sparkrav i sitt budgetförslag 

för 2025. Riksdagen kommer dock att godkänna nästa års budget och tillhörande riktlinjer först i 

höst. 

 

Helsingfors 8.7.2024 

Utrikesminister Elina Valtonen 
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